
Determinazione Presidenziale d’Urgenza

Mercato  Ingrosso  Alimentare  Cuneo  –  M.I.A.C.  S.c.p.a.:  nomina 
rappresentante camerale nella Commissione di valutazione delle proposte 
relative  alle  Manifestazioni  di  interesse  per  la  valorizzazione  dell’area  di 
proprietà della società

IL PRESIDENTE
VISTO

-  che  il  MIAC  scpa  società  partecipata  dalla  Camera  di 
commercio, in coerenza con il Piano di rilancio approvato dai soci, nella scorsa 
annualità ha aperto una manifestazione di interesse finalizzata a valorizzare l'area 
e gli immobili di proprietà;

-  che  le  proposte,  da  presentarsi  entro  il  22/12/2023, 
potevano essere riferite, in via prioritaria ma non esclusiva, a  

• realizzazione di impianti di produzione di energia rinnovabile;
• progetti ambito Smart City / Smart Land;
• attività di trasformazione agroalimentare;
• attività di accelerazione/incubazione di start up e nuove idee imprenditoriali, 

quali  realizzazione  di  impianti  di  produzione  di  energia  rinnovabile, 
strutturazione di soluzioni di logistica integrata, realizzazione di un centro di 
trasformazione  agroalimentare,  creazione  di  un  hub  per  innovazione 
tecnologica e sostenibile nel mondo agrifood; 

- le note prot. n. 0001880 e n. 0001948 del 16/01/2024 con le 
quali la società MIAC scpa comunica l’intenzione di nominare una Commissione di 
valutazione, a carattere consultivo, che esamini le n.11 proposte di manifestazione 
di interesse pervenute per la valorizzazione dell’area;

-  che  la  Commissione,  coordinata  da  una  figura  tecnica 
esterna, sarà composta da 5 membri nominati dai maggiori dai maggiori azionisti 
della Società (Comune di Cuneo, Finpiemonte Partecipazioni, Fondazione CRC, 
Camera di commercio di Cuneo e Provincia di Cuneo) e ai lavori parteciperanno 
anche tre membri del Consiglio di Amministrazione e la Direzione di MIAC scpa; 

- la richiesta della Società di designare, entro il 26 gennaio 
p.v.,  un rappresentante dell’Ente camerale che abbia competenze in uno o più 
ambiti previsti dalla manifestazione di interesse;

CONSIDERATO

-  l’opportunità  di  individuare  una  persona  qualificata  e 
competente,  che  possa  recare  una  esperienza  significativa  nel  lavoro  di 
valutazione che la Commissione è chiamata a svolgere;

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE D'URGENZA - N° atto 2024000002 del 23/01/2024



-  l’esperienza e la competenza acquisite dal  Dott.  Stefano 
Nigro,  Direttore  Generale  di  Ceipiemonte  dal  gennaio  2022  e  in  precedenza 
all’interno  di  ICE  Agenzia  e  di  Promos,  azienda  speciale  della  Camera  di 
commercio di Milano, sempre nell’ambito delle attività di attrazione e analisi degli 
investimenti, al fine di dare forte spinta a tutto il sistema economico/produttivo;

-  che  non sono previste  riunioni  della  Giunta  camerale  in 
tempo utile per l’adozione degli opportuni provvedimenti;

- l’art. 16 c. 2 della Legge 580/1993 e s.m.i., che prevede che 
il Presidente, in caso di urgenza, provvede agli atti di competenza della Giunta e li 
sottopone per la ratifica nella prima riunione successiva

DETERMINA

− di  designare  il  Dott.  Stefano  Nigro  quale  rappresentante  della  Camera  di 
Commercio di Cuneo in seno alla Commissione di valutazione della società 
MIAC scpa che esaminerà  le  n.11 proposte  di  manifestazione di  interesse 
pervenute per la valorizzazione dell’area;

− di sottoporre, ai sensi dell’art. 16 c. 2 della Legge 580/1993 e s.m.i. la presente 
determinazione a ratifica nella prima riunione della Giunta camerale.

        Il Segretario Generale                                                    Il Presidente
      Dott.ssa Patrizia Mellano                                              Dott. Mauro Gola

                                     
La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 
7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 


		2024-01-23T11:52:16+0100
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento


		2024-01-23T11:59:15+0100
	Camera di Commercio 
	GOLA MAURO
	Sottoscrizione documento




